

Komenda Powiatowa Policji
w Pułtusk

Pułtusk, dnia 08.03 2021 r.

PPL-R- 318/308/21

Przewodniczący
Rady Gminy Zatory
Pani Zofia Drabczyk

W odpowiedzi na pismo w sprawie oceny bezpieczeństwa w ruchu drogowym na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 618 z drogą powiatową nr 3421W w Pniewie uprzejmie informuje, że Komenda Powiatowa Policji w Pułtusk występowała z wnioskami do zarządcy drogi wojewódzkiej nr 618 o wprowadzenie zmian w projekcie stałej organizacji ruchu w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na wyżej wymienionym skrzyżowaniu. Otoczenie dróg przez wiele lat było jednym z najbardziej zaniedbanych aspektów w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego w Polsce. Problem otoczenia dróg należy do najpoważniejszych kwestii w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Głównym efektem występowania zagrożeń bezpieczeństwa w otoczeniu dróg nie jest prawdopodobieństwo wystąpienia wypadku, ale jego ciężkość. Skutki wypadków związanych z otoczeniem dróg w Polsce wynikają przede wszystkim z nieprawidłowo zaprojektowanej lub eksploatowanej infrastruktury drogowej.

Podczas lustracji przedmiotowego skrzyżowania stwierdzono, iż pojazdy zaparkowane na parkingu w pasie drogi wojewódzkiej ograniczają widoczność drogi od strony Pułtusk, co stwarza realne zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dokonano również lustracji pod kątem bezpieczeństwa pieszych na wyznaczonych przejściach dla pieszych w rejonie skrzyżowania. Na drodze wojewódzkiej wyznaczone są dwa przejścia dla pieszych z każdej strony skrzyżowania. Oznakowane są znakami poziomymi P-10 oraz pionowymi D-6. Ponadto przejście od strony Pułtusk posiada azyl z wysepką oznakowaną znakami C-9. Na przejściu dla pieszych wyznaczonym od strony Wyszkowa doszło do 2 wypadków ze skutkiem śmiertelnym. Czynnikiem mającym wpływ na taki stan bezpieczeństwa pieszych ma niewątpliwie brak odpowiedniego oświetlenia rejonu przejścia dla pieszych.

Biorąc pod uwagę położenie zabudowań wzdłuż drogi wojewódzkiej oraz obiektów handlowych wskazane jest usunięcie przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej od strony Wyszkowa, na którym doszło do wypadków ze skutkiem śmiertelnym. Natomiast w rejonie przejścia dla pieszych od strony Pułtusk, zaleca się ustawienie oświetlenia drogowego w rejonie samego przejścia oraz znaku D-6 nad jezdnią z pulsarami ostrzegawczymi i kasetą oświetlającą rejon przejścia. Wskazane jest również usunięcie azylu na przejściu z uwagi na najeżdżanie na niego przez skręcające pojazdy ciężarowe wyjeżdżające z drogi podporządkowanej co stwarza zagrożenie dla pieszych.

Wyk. egz. pojedynczy
Przesłano na adres zofia.drabczyk@wp.pl
Sporządził: kom. Wiesław Rupiński

NACZELNIK
Komendy Powiatowej Policji
w Pułtusk

kom. Wiesław Rupiński